subditur, quasivnsauri solidum,ornatumomnilapi-
depretioso.Porro vas auri solidumomni Iapidcor-

natum prctioso,est minislerDci, sapienliacaclcris-

que virtutibus decentcr dccoratus. Undeet Paulus
vas clectionisnuiicupatur.Quavirtuic sanctus iste

mirabilitcrefftilsil,dumin EcclesiaDei, anle oculos
Deiet hominumsapienteret gratisministravit.Sep-
tima virtus est misericordia, dc qua islc saucltis

commendatur,cumsubjungitur, quasi oliva pullu-
lans. Sane olivapullulans est virtus miscricordiic

per diversos miseralionum ramos se cfluiidcns;
ofciitiituiim Crscce,miscricordiaLatine, quaesict;t

oleuni, universis Hquorihus superfciUur.Qutav'r-

tule preliosusisle sfiiictusconfessor large radiavil,

qui viscera compassionis, cl nianuin largitatis af-

A flictis et egems sine mora reseravit. Oclavavirtus
cst pcrseveranliaeforiitudo,dequa iste sanctus com-

mcndatur, cumsubditur, et quasicypressusin altiiu-
diiieinse cxtollens.Cypressus odorifcravenustatcm
su;c comocnullodeponitimpulsu, fortisct solida ct
oneri cedere nescia.Cypresstisigiturin altitudincm

seexlo]lens,eslallitudofortilmlinispcrseverans,qua
virtulciste sanctus rcfulsit,iluniinpracdiclarumopi-
nionevirtutum sempcrexcrcscensfortiter pcrseve-
ravil. Sedad haccquid nos miserrimisacerdotesdi-
cere possumus,qt;inondiversartimfulgorevirtutum

decoramur, sed potius econlraiio diversorumvilio-
rum sordibusmaculamurel fetemus,ct alios fetore
nostro cominipimus, rei non solumanimaruinno-

strarum, sed etiam omnium malo noslro cxemplo
B corruptarum.

Quarlo,deofficiisuiexsecutionccommcndrilurisie

sancluscoiilessor,ciimsubditur, in accipiendoipsam
slolamgloriw,el vcstirieumconsumtnationevirtulh.
In ascensu sive in acccssualtaris sanctigloriamric-
dit. Porro vestimenla sive olficiasacerdotalia non
solum ordinis stini judicia, sed etiam spiriUialium
virtutum, quibus sacerdotcsdebent iiitus ornari, el
ccelestiumprseiniorum,ad quae dehenttenderesunt
sacramenta. Slola quippe alba sive candida riuas
rcs siguificat,vidclicetcandorcm liiuniiitioesaccrdo-

lalis, el prscmiumejus, slolam iinmortalitatis. ln-

fula, quoecrelerasvesles tegit et ambit, significatet
sacerdotalisvirtutis pcrfectioncm, et piscmiiimejtis
pcrfcctoc beatitudinis constnnniationcm. Accessus

^ verosacerdotisad sanctiim altare signilicatpropio-
rem accessum, quo debet saccrdos accedere ad

Deum,ct hic per majorenicharilatein, et in fniiiro

per majorcmbeatitudinem.Jste crgo saccrdosglo-
riosus, sicut indumcntiset officiissaeerdolr.lihus,
ita et eorum figurativis fuit cxorr.atus, quoniamiu

accipiendo ipsam stolam gloriae,id est, dum ipsc
acciperetsacerdolalemstolam, glorisefuluroesigni-
ficativam,ct vestiri eumconsummalionevirtutis, itl
est dum vestirctur infula, consummationisvirtutiiin

significaliva,et in accessuallaris sancti, id est diun
acccderet ad sanctiim altare, dedit gloriam Dco.
Haecomnianon sibimcl(ut quidamfaciunt), sedsoli

Deoatlribuens et ad eum referens, cxhibcns san-
ctilalis amictum per vcstcs significaliviim,ct san-
clitatis accessum pcr accessum ad altarc dcsigna-
tum, per quaeslola oelernaeperfcctioniset accessu
ad divinanigloriampcrfruilur nunc et in oelernum.
In qno nos indigni sacerdotes coiidcmnamur, qui,
ctimcxtcriuscorampopttlosalisvcslibtisfiilgeamus,
tamcn inlerius coram Deo turpissimisviliis obscu-

ramur, ct cuin accedcre propius ad altarc prae-
siimamiis,interius a Deoper reprobam vilani clon-

gamur.Quodergo, fratres mci, remcdiumrclinqui-
lur nobis, nisi ul ttirpiludincsnoslraslacrymisvera;

pccnitenliaediliiamtis: et realus nostros operibus
misericordiaerodimanuis, vilamnoslram in melius

conimiilanlcs,jcjuniis, orationibus, leclionibus,cx-

terisqucbonis studiis vacanlcs,cxemploet verbo
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plebeninobis commissam pascentes, quatenusme- ,
rilis etintercessionibushujus sanctissimisacerdotis,
co.ihoJie solemnizamus, numerosanctorumsacor-

dolum, merito et praemioadunari meicamur, lar-

glcnte Doniinonoslro Jcsu Christo, qui cum Pa-

tre et Spiriittsancto vivit ct regnat in srcculasa;cu-

lorum.
XXIV.

I-.MCSCOSFESSOSIS.SERMODEUATTII.-EO.

DixitJesus discipulhsuis : Vigilale,qttia nescilis

qualioraDoininusveslerventurussil (Mallh. xxiv),ct

reliqua.Pius Dominuset Redcmptoi'nosler, fratrcs

charissimi, malcns invenire in nobis quod coronet

«Itiaindanincl, in liacsancliEvangeliilectione,soin-

nolentiani noslrani curavit cxcitare. Facit igitur

quatuor. Primniii, hortatur nos ad vigilandum.Sc-

cueido,dcnionstral quare sit nobis semper vigilan-
('uin. Tertio, ostenditqui prseciptiect contra quos
debcant vigilare.Quarto, dicit pastorembene vigi-
lantem csse quidem larum, sed beatum.Prinio igi-
tur nos bortatur ad vigilandum,cumdicit, vigilate.
Porro, sicut cst vigilia corporalis, ila et spiritualis.
Sicut cnim lunc corporaliler vigilamus,quandoex-

lerior homonosler, apertisoculiscorporis,cxtcriora
• sua custodit, ila spiritualitervigilamus,quando in-

terior Iioinonosler apsrtis oculis, ratione interiora

stia custo.lit. Sicut crgo auima prcliosiorest cor-

pore, ita >nagisvigilanduinesl pro ea quampro cw-

uorc, quamquia multi versuti iiiimiciundiqueassu-

nuint, sempcrct undiqueei est vigilandum.Inimici

qui animam noslram persequunlur, sunl diabolus,
caro ct nuindiis.Diabolus scmper juxta nox est,
caro etiamin nobis cst, mundusundiqueet ubique
circa nos cst. Hi noslri inimici nos assiliunt aiila

et retro, a dcxlris ct a sinistris, desursumet detr-

sum. Anlc, per apcrtam persecutionem, retro per

eccultam, a dextris blandiemlo,a sinislris dcler-

rendo; dcsursum, nos ad elalionemexlollcn-'o;

deorsum, nos ad desperalioneii)liahenilo. Assiliunt

ctiamper onnicscnrporisscnstis, lanqiianipcrom-

ncs poitas animaai. Tenlant vistim per pulchra ct

eoncupiscibilia; audilum, por dulees nielodias cl

placentiaverba; guslum, per exqtiisiiossaporeset

gulseirrilamenla; odovalum,permeretricaliumoao-

rttm lcnocinia; lactumper suavium conlactitunidc-

Icctamcnia. Tol el taiilis insitliis intelligens se

Psalmisla circiiindatum,clamat : «Inimicimci ani-

mam mcain circumdederunt (Psal. xvi). > Ilaque,
fralres mei, qttia seniper ct undique imptignanmr,
scmperel undique vigilcmus.SolIicituJines rerum

tcmporaliuma cordibusnostris cxcludainus,ut quo-
tiJie animaenostrcsvaleamus niagis vacarc. Lcgi-
nins in Apocalypsi quoil sancta « animalia crant

plenaoculis ante et relro (Apoc.IV),> imo utEze-

chieldicit : «Totumcorptiseorumcrat plenuinocu-

Ls (Ezech. 1). » Qtiouiamjusti nil sine cireumspe-
ctionefaciunl, sed a.l ctistoJicndasantcriores et po-
slcriores, imo omnesvilocsuocpartcs, oculos cordis

sui circtiniflccttint.Iniquivcroemne.s<;oecisunt,qui

A insidiassibi positas non attendunt. Et ut Dominus
ait : «Nesciuntquid faciunt (Luc.xxiu), >attt que
vadant, dum quasiocurs ralionis clausis, in perdi-
lionemtendant. SccundodcmonslratDominusqi»:a
sic sit nobis vigilandum,cum subdit, quia nescith

qua hora Dominusvestervenlurussit. Gcininamcau-
samponit quare nobissit vigilandum,et quare sem-
pcr.Primo,quareeslnobisvigilandum,quiaDominus
nosterventurusest ut dorniienlesdamnet,elvigjlan-
tes salvet.Sienim,fratrcs mci,DomiuusnoslerIUMI-

quamadjudiciumessetventurus, nccunicuiquepro
ineritisredditurus, nonessetuohisvigilandum.Nunc
vero quia certocertius ad judicandumveniet, ne-
cessario est vigilandum nobis. Et quare scmpcr?
quia nescitis qua hora venturussil. Si cnim deter-

B minatacsset nobis hora, qua ipse venturus essei,
possemusaliquandodormirc»ct tunc tantuin vigi-
lare quando scircmus ciini venturum. Propter hoc
ergovoluitDominusnos ignoraredieniadvcntussuij
ut eum seinper jamjam venturumexspeclaremus,
ct ita sempervigilaremus,et in adventumejus sem-
per pararcmur. Iiemprobal quod vigilaredcheamus
sumploa miiioriargumentocum subdit: lllttd au-
tem scilole quoitiamsi sciret paterfamiliasquahora
ftir venirctvigilarelutique,el non sinerelperfodido-
mntn suam.Ac si aperte dicat: Si aliquis paleif;i-
milias timens furem veiiluiuni vigilat et cuslodit
domum et rcs suas temporales,quanto magis vos
pro animabusveslris et animabus vobiscommissis

, vigilarcdcbelis. QuoJ apcrte nostram ncgligeiitiaiii'
arguit, qui in custodicndisrebus lemporalibusno-
slris, rebusutiquevilibuset vanis, sollicitiet vigilcs
swnus : in custodiendisvero animahus nostris vel
comniissorumnobis pro quibus mortnus esl Chri-
sius, ncgligenteset somnolcnti sumus. Doniusno-
stras terrenas muro circumdamtis,portas fortes et
beneobseratasconstituimiis,cuslodemvigilaremo-
nemus: seddomumcordis noslri claudere,et portas
sensuuninoslrorum obserare, et rationemad vigi-
lanliamnegligimusexcilare. Ut qtiidhoc? nisi quia
plusdiligimuslemporaliaqtianispirituaUacl reterna
bona.

.Esl autem hsccpars terlia, in qua mysticcdemon-
stralur ijtiipraecipueel contra qucmdebeatvigilare.

.. Paterfamilias enim iste esl pastnr ecclesiasticusqui
ad instar patrisfamilias,Ecclesiocprsecst,eam cor-

rigens, regensct pascens.Furvero cst diaboltts,qni
sicut fur qui a ftirno,id cst obscuro dicitur, icne-
bras diligit, claustrum Ecclesirepcr malam sngge
siioncm fodit animasqtiede eoinmunioncEcclesiie

rapit. Itaque si pastor ecclcsiaslicus sciret, itl csl

saperelcl intelligerct,vigilarelutique qua hora fur
veniret,.iiiest, sic sempcrvigilarel super Ecclcsiam
sibi commissam,quod diabolusveniens non posscl
eam iiivcnircnisi vigilantem,ct ita non sineret pei-
fodi domumsuam. Moralitervero paterfamiliascsl

animus, qui aJ inslar palrisfamiliasdebet pnresst'
in habitactilo Iiumanicorporis, noxia cavcndo, et
utilia providcndo.Fur veroest mors corporis,quin
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furtim venit, vilamcorporaleniperfodil, el animam

tollit. Itaque, fratrcs, si animus noster saperet, vi-

gilarct ulique, semper evilando mala, et sequendo
buna, et qua hora raors veniret, non sineret per-
fodi dornumvilaecorporis ad damnationem. Ideo,

inquit,ei fos estoteparali, quiaqua hora non putalis
Filius hominisveniet.Et si Dominus ad judicium

gencrale generaliter omnibus venturus sit, tamen

cum quotidiemors ad uiiumquemquenostrumveiiit,
Dominusad nos venit. Ineo eiiim puncto in quo a

Dominoab hac vita vocamur,judicandi suraus. Ait

cnim Salomon: «Ubilignumceciderit, sive ad au-

slrum, sive ad aquilonem, ibi stabil (Eccle. xi). >

I_eoergo, quia quandoet sicut mors, ita el Domi-

nus furtiravenit sempernobis~est vigilandum,Ele-

ganter autem ait, quahoranon putalis. Et si ur.us-

qutsqueiiostj'umpro certo sciat se moriturum, ta-
Hicnnullus a Deoest senex,qui non speretadhucse

victitrura.Instante verodiejudicii hominesqui lunc
in carue vivi erunt, et si scient Dominumad judi-
ciumvcnlurum,tamennon putabant cum tam festi-
nanter venturum.In hoc quoque decipiunturhomi-

nes, qtiiaqua hora.ipsi non putanl, et niors et Do-
niiiiusvenit. Sed nos, fratrcs, si semper in bonis

qperibusvigilamus, decipf non possumus. Quarto,
deraonstratur pastorembene vigilantemrarum qui-
dcmcsse, sed beatum, cum subditur : Qttisputas
est fidelisservuset prudensquem cunstitnit domintts
suus supra familiamsuam, el delillis cibuinin tem-

pore? Beaius ille servus, etc. Ipsis autem verbis (
Oste;iditquia sit rarus, ponensquinque qurein onuii

requirenda sunt pastore; videlicet quod sil fidelis,

quodprudens, quod a Deoconslitulus, quod sil su-

jira illam familiam suani, et quod illam pascat in

lemporesuo. Quodsit fidelisnon soUinia lide, sed
eliama fidebtate,Dominumnon solumcredens, setl
etiam diligens;voluntatemDei,non suam, faciens;
i)eigloriam, non suam quaercns.Et quia vila non

stifficitsinedoctrinaaddit, prudens.Rursus quia ne-
mopracdicaredebet nisi missus, rursus addit,quem
cpnstituitdominus.Et quia non suflicit paslori, ut
sit sicul populus, addil, super familiam suam. Ut
seilicet sicut gradu, ita quoquevila et scieuliaprse-
cedat. Et quia nonsuflicitei haecoroniahabere, nisi
assiduussit in proedicatione,propler quam cousti- !
ttilusest, addit, ut del illh cilmmin lempore,id est,
ut pascat eam exemploet verbo, et hoc in tempore
opportuno,et juxta alitimevangelislam,det illis tri-
ticimensuram(Luc.xn), id est verbumproedicatio
nis commensurelaudientium capacitati(quod sine

gemitudicerenon possum).Quam rarus est hodie,
fratres mei, pastor Dominopropler Dominumser-
viens,ovesChristi, non ad lucruni, sed amore Chri-.
sti pascens! quani rarus sibi et subdilis, in futurum
beue providens!quam rarus, qui sit vocalus a Deo
tanquam Aaron, et non se ingerat! quamrarus qui
ovesChrisli ct 11011inagisse pascat.! Sed etiam si
aliquis ununi vel dtio istorum consequatur,qucm
rarissimus esl qui (mnia ha:c simul obtineat. Sed

A quaiitomagis ratior, lanto niagis pretiosior atque
beatior ille servus, quemcumveneril dominusinve
nerit sicfacientem.Et in quo sit bealus ostendit. di-

cens : Amen,amen, dico vobis,quoniamsuper om-

nia bonusua conslilueteum.Nonquod soli pastorcs
aeternaproemiasint habituri, sed quod praecseteris,
tum pro vita sua, tum pro gregiscustodia,majorCm

gloriamsint habituri. Quanta enim inlcr bonosdo-

ctorcset bonos auditores est dislantia meritorum,
tanta est et proemioruin. Bonos quippedispensalo-
res constiluet super omnia bona sua, quod majus
est. Bonosvero auditorcs, ut alius evangelisla ai(,
fiiciet discumberc, et transiens ministrabit illis

(ibid.),quod minus est. Sed fralres mei, qui mi-

nus habebit, suflicienter habcbit, quoniam qu;c
crunt specialia siiiguloium, cadem charitas com-

niuiiia facietuniversorum. Itaqtte,fratres mei, qtiia

qua hora nonputamus Dominusnoster venict, sem-

perct undiquevigilemus,animas noslras et animas

iiobis cominissasvigilanter custodianuis. Sollicitii-

dines rerum caducaruma cordibusnostris excluda•

mus. Contra invisibilcshostes oculos rationis sem-

per apertos habeamus. Cordis noslri claustra gre-

gisquenostri vigilanlercircunispiciamus.Orationi,

lectioni, sacrsc niediialioni, jejuniis, elecmosynis,

caiterisquebonis sturliisintendamus. Prredicationi,

lucroqneanimarum vigilauter insistamus,quatcnus
tum pio nostri, lum pro nobis cuslodiacommisso-

rum, bealam consequauuir rcmuncralioueui.Quod

Qprecibuset meritis luijus gloriosiconfcssoris,cujus
hodic solemnia celebranius, concedatnobis omni-

potenset misericorsDouiinus.Amcn.

XXV.

CXICSCONFESSORIS.DEEPISTOLAADHEBRjEOSSERMO.

Plures facti sunt sacerdotessecundumlegem,id-

circoquodmotie proltiberenlurpertnanere.Jesus utt-

temeoquodmancat in mteriium, seinpilernutnhabel

sacerdolium(Uebr. vn). In hac leclione, fialres

charissimi, assignatAposlolusdifferenliaminler le-

galemet evangelicumsacerdoleiu; inter sacerdo-

lium legis, et sacerdoiiuin EvangcliiJesu Chrisli,

demonstrans, in privilegiis novi, sacerdotii Jesu

Christi ad legalesacerdotiuropraerogaliva.Priinuiii

privilegiumesl unilas sacerdolii.Ctimeiiimsccun--

Ddumlcgemfacti sunt saccrdotesnon solum in plti-
ribus temporibus, sedeliam in eodein tempore,plu-
res fuerunt et particularcs. Jesus Christus vero iu

(cmporegraliaeesl universaliset unus. Universalis,

quoniam, ut Joannesail, <Ipse cst propitiatio,non

pro pcccalis nostris tantum, sedetiam pro totius

niundi(/ Joan. n); » unus, quoniam si sint hodie

sub eo pluressacerdotcs, tnmen non auctoritatem,
sed solum miiiisteriumhabent. Jesusvero solushrt-

bel et ofiiciumet auctoritatem. Unde et Joanni tli-

ctum est: <Superquem videris Spiiittnii descen-

denteni, ipse esl qui baptizat (Matth. in). >Non

cnimministri Chrisli pueruinin sacro fonteiiiimer-

ginius, scd tainen Christus baptizat. Nos manuiii.

elcvainus,sed Christus bcucJici!. Nns sacra verba-.
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profeiimus, sed ChrLtus consecral. Sedel« ncqtte

qui plantat, neqttequi rigat, est aliquij, sedqui dat

incrementum est Deus(/ Cor. 111)>—«Sicergonos
sacerdotesesisamet homo, ut ininistrosChrisli, et

dispeusatoies mysteriorum Dei. Hic jam qurcritur
inter dispensatores, ut lidelis quis iiivcnialtir

(/ Cor. IV).> Siaulem uos saccrdotcs inter cseteros

dispensatoresfidelesinveniamur,benc ; si auleroin-

lidcles(quoJ Deujavertat) va>!vaenobis!Secunduni

privilegiumcst scternitas sacerdolii.Cum enim le-

galessaccrdotestranseunlcsessenl, et aliis inoricn-

tibus alii succederent, evangclicus sacerdos Jesus
Chrislus scmpiternum habet sacerdolium ulpolc,
cji «juravit Dominusct non pcenitebiteum : Tu es
saccrdos in acleniunisecundumordinem Melchise-
dech (Psal. cix). > Sacerdotis siquidcmest, et le-
slainentum roandatorum et promissorum Dei po-
pulo iradeie, et pro transgrcssionibusejus offerre
cl iiiierpellarc. Idcoque Chrislus lanlo excellenlius

ilicilur, qtianto cseteris excellentius tcslamenlum

populo tradidil, pro ipso oravit, el seipsumin sa-
criliciiim oblulit. Qui quamvis secuiitlum carnem
mortuus sit, taineii quolidie ofliciumsacerdotis l'a-

cit, dum el corda populi sui invisibililer quolidie
«tocet,ct signapassionis,suaequolidiePatri pro no-
bis pncsenlat, et quolidicapud Deum pro nobis in-

terpcllat: et dum qtiolidie iiivisibiljlerhominesha-

pti/.at, absolvitet ligat. Nos aulem indigni sacerdo-

tes nec semper sacerdotcs sumus, quia in morte
ofliciumnostrsevillicalionisamitliuius, cl eliam vi-

ventcs peccando sacerdolio nostro privamur, duni

nec prastlicare, nec sacrificarc, nec orare sicttt

oportet idonei reperiniur.
Terliumprivilegiumcst potestas salvandi,de qua

Christus conimeiidatur,cum subditur : Vadeet sal-
vare in perpetuumpotesl, sempcrvivcnsad inlerpel-
lundumpro nobis.Quia habct cum Patrc coaeterni-

tatcm, idco et oninipoteiitiaiiisalvandi habet cum
Patic. Ncc solum auctoritalem salvandi habel, sed
etiam minislcrium, se pro redemptionemundi in

pretium dando; suos de faucibus inferoruro eri-

piendo, regnumcoelorumeis aperiendo, seniperpro
eis ad Patrem interpcllando. Unde antonomatice

Jesus, id esl Salvator et mmidiRedcmplornuncu-

patur. Legales vero sacerdotes, nec se, nec alios

)ier sacrificia,cseremoniasquesuas poteranl salvare.

<Iinpossibileenimest, utait Aposlolus,saiigtiinetait-
roriim et bircorumauferri pcccata(Ilebr, x). >Nos

qdjquc evangelici sacerdotes, qui et si non au-
<lores, tamcn salutis aeternocministri esse debere-

inusplcrumquc,quodsine gemitudicere nonpossum
aliquibus, danmationis,non salulis ministri sumus,
dum eos non corripimus, sed cos malo exemplo
corrurapimus, dumeiiam, quod pejus esl, eorum
vilia palpamus, et eos in peccatis suis fovemus.

Quartum privilegiumest per seipsumad Deum ac-

«jessio,dequa Christuscommendalurcumsubditur
accedensper semeiipsumad Deum, sine aliquo mc-
diatorc. Quisenimmagispotcst essc conjunctusDet

A Patri quaiii ille qui ei est consubstanlialis?Ei au-

t.'in a quo nuiiqtianidisccdit, dicitur hic accedere,

quoniamapud euni pro nobis inlerpellat, humaui-

lalis suscYepraesenlalionis.Caeleruninec olimlcga-
lcs, nec modoevangelicisacerdotcsad Deumpos-
sunt acccdcre, sine sumino sacci'doleDominono-

stro Jesu Chrislo, Dei ct horainummediatore.Sed

cliamnostris iniquitatibus exigcnlibus, nec jam ad

ipsum inedialoremper nos valemus accederc. Exo-

rantla niniiruni est el lacrymisflagitandabeatissima

DeigenilrixsemperMaria; exorandi cives superni;
exorandi prophelae,apostoli, marlyrcs ct gloriosi
confcssores, quibus hodie solemnizamuscum cae-

teris sanctis, qualenus nostri intercessoresel nie^

dialores apudDeum exislant. Quanlo quippeplusi-
**bus et niajoribus criminibus elonganuir a Deo,

tanlo pluribuscl majoribusmediatoribusindigemus.
Et quia aliorum uiedialpresad Deuiiicsse debere-

nius, niedialoribus et reconcilialoribus apud Deum.

indigemus: noji atlendentesquoniam, siquis pecca-

verit, oiabit pro eo sacerdos, sedsi saccrdospccca-

vcril, quis orabit pro illo? (/ Reg. n.) Et si incan-

tator percussus fticrit a serpcntcquis niedcbitur ei?

(Eccli. xn.)
Quiiitiini privilegiuin est inimunitas peccali, dc

qua Cliristus comniendatur cum subditur : Talis

enimdecebal nobis ut nobh esselpontifcs;sanctus,

imwceiis,impoUutus,segregalus a peccatoribus.Ae

si dicat: Dicebat enim nobis ut talis nobis cssel

.-,pontifcxsanclus,quiper semetipsumpossetad Deum

accedere, scilicetut esset sanctus..El qtialitersan-

cius essct per partes aperit innocens, quoad proxi-

iniini, impolluius in se, Et ut generaliler dicatu?

omuiuoscgregatusa peccaloribus,peccatitolius im-

iiuinitate.Decetquippe ut sanctus sit qui reos san-

ctilicat, innocenssit qui noccnles judicat, impollu-
tus sit qui peccatores lavat, ut a peccatoribus sit

segregatus qui Deopeccatores reconciliat.In (|uo
omnis tam Novi quam Vcteris Teslamenti, sacer-

doles imperfecti reperiuntur, qttoniamnemo mun-
dus a sortle. « Et, ut ait Joaimes,si dixcrimusqttia

peccalumnon habemus, nos ips.osscdiicimus,et ve-

ritas in nobis uonest (/ Joan. 1). » Sed (quodsine

gemiludicere 11011possuni) nos hodienii saeerdo-

D tes, quales sumus ? Nonne uos qui doberemusreos

s.anctilicarc, eos econtrariomala opinionecorrum-

pimus? Nomie qui nocentes debereiuus absolvere,
eis malo cxcmplonocenius? Nonnequi deberemus

polluloslavare,vitiorum nostrornnicontagionealios

poUuimus? Nonne qui pcccatores deberemus Deo

reconciliare,peccatisnostris contrapeccaloresDeum
exacerbamus? Sexlum privilegiumcsl celsiludodi-

gnitatis, de qua Christus commendaturcum subdi-

tur : Excelsior cmlisfactus. QuienimaequalisPatri

residet,omnibuscoelorumpolestalibusaltior sedet.

Omnes vero legales, sive evangelicisacerdotes, et

, si aliqui eorum ca;terishominibus majores nieritis

cssevidcaulur, tamen nullus eorum majorangelis
) prsedkatur. UndecumdixissctDominus-.<lnter na-
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tosu ulieruinm n surrexit major JoaniieBaptisla,>

mox subjttnxit, < qui vero minor est in regno
coelorummajor est illo ( Matth.xi). >Sednos ho-

die iudigni sacerdotes quid dicemus, qui caelc.is
hominibus non majores, sed dctcriores sumus?

Qui cum in conspcctu hominum gradu sa-

cerdotalis ordinis celsiores caeleris videamur,
tamen cseteris inferiores vita moribusque ja-
cemus; et cum per ambitionem proesumptuosam
(anquam vani super gigantesnos elevamus, quid
aliud quamopprobrium,conteraptus ct derisio po-
puli sumus?SeplimumprivilegiumChristi est quod
non habet necessepro se hoslias offerre, sicut cse-
tcri sacerdotes; uude subditur : Qtii non habet ne-
cessitatem quolidie, quemadmodumatii sacerdotcs,
priusprodclictis suh hostias offerre, tteindepro po-
pulo. Chrislttsenim, quia iramunis est ab omnila-

be, non habet necessitalempro se hostias offerre.

Quodenim se humiliavit, quod nostroecarnis defe-
ctus assumpsit,quod contumelias,injurias, flagella,
crucemquesustinuit, totumpro nobis est, qui indi-

gebamus, non pro se qui nullius indigebal. Unde

ipse dicit per Psalmislam : <Qusenon rapui tunc
cxsolvebam(Psal. LXVIII).> At nos omncs tam vc-
teris quam novselegissac'erdotes,quianullusa pec-
eatis saltem venialibus mundus est, ideo liabcmus
necesse prius pro nobis hostias offerre. Nosvero
infirmisacerdotes,qui gravioribus peccalisirretiti,
pro nobis dignashostiasDeoofferrenon suflicimus,
quomodopro nostris et pro aliorum peccatisofferre
sufficiemus? Et qui onera nostra ferre non vale-

mus, quomodo et noslra cl aliena portare videbi-
mur?-

Octavumprivilegium est quod Christus pro po-
pulo nonobtulit alienas hoslias, sed seipsum, qure
oblatio tam conveniens, lam magna, tam Deopla-
cens fuit quod ad tolius luimanigeneris redemptio-
nem, quantum in ipsa est, suflicit.At legaliumsa-
cerdolum hosiia, qui brutorum sanguinemimrao-

labanl, inconveniens,parva, Deodisplicens,et ideo
insuflicicnserat. Inconveniens,quia aliena ab ho-

inine; parva, quia inoequalishomini;Deodisplicens,
«liioniamnon in ea, sed tantum in significationeet
ofrercntiumdevotionedelectabatttr Dominus.Unde
Psalniistain persona Filii ad Patrem : <Holocau-

stum, inquit, pro peccato nonposlulasli, tunc dixi:
Eccevenio (Psal. xxxix). >Nos autem evangelici
sacerdoles,non alienas hostias ofleriinus, sed ho-
stiam passionisChristi quotidic in sacramenlo rei-

teramus, juxta quod ipse nobis praecepit: <Hoc
ficite in meam commemorationem(Luc. xxu;
/ Cor. xi). >Quam utique hostiam sicut carnalium

inembroruuinostrorum crucifixione,cumvera cor-
dis contritioiie, cum fervida charitatis devotione
Deo offerimus, hostiam procul dtibio Deoplacen-
tem pro nostris aliorunique peccatis offerimus.

QuoJ si in peccati vettislate (quod Deus avcrtat!)
remaHcntesnovamChristi hostiam, inimuiidacon-

seientia,po!luli»qucIabiisetnianibus oflerimus,quid

Aaliud quaindivinaniiracuiidianicontra nos exacer,-
bamus? Nonum privilcgiumChristi cst, quod tan-
tum semelse pro populoofferens,DeoPatri satisfe-
cit. Undeet hie subjungitur; lloc enim fecitsemelse

offerendo.Legales quidem hostioc,quia insuflicien-

tes, et tantum umbra futurorum erant mulliplica-
bantur et multoties iterabanlur, hoslia vero quoe
Christus est, quia figurarumveritas est, et pro pec-
catis omnium, proeleritorumsciliccl et praesentium
et futurortim, suflieiensest, non iteratur, quoniam
«Clu-istusrcstirgens a mortuis jaui non moritur,
mors illi ultra non dominabitui-(Rom.vi). >Quia
tamcn, fratres mei, si non criminallter, tamen ve-
nialiter delinquimus quotidie, hosliara passionis
Chrisli insacramcnto iteramus,ut quotidianumejus

R sacramentHm,quotidianorumsit excessuumpurga-
mentuin. Sitpro proeterilisdeliclis cxpiatio,et con-
tra futura viaticum et fortiludo. Quodquidem fit,
si quolidiemagis ac magis innovamur, si quotidie
in meliusproficimus,si obliviscentesposlcriora, ad
anleriora magis ac magis nos extendimus.Quod si

ad vomilum nostrum (quotlDeus avertat!) revcr-

tiiiiur (// Petr. u), si in stercore nostro pulresci-
iiuis, talesqueatl altare aecedimus,quid aliudquam
atl instar Judoeprodilorisjudicium nobis manduca-

mus et bibimus?Piopterea, fratres mei, morcs no-

stros corrigamus,lacrymis pajnilentiseexcessus no-

stros diluainus, jcjuniis , orationibus et operibus
misericordiaeinsislamus, omnia caduca contemna-

r mtts, ad Deum tolo cordeet desideriofestinemus,

populumDei,verbo et exemplopascere studeanius,
tiitii pura conscientia, iimndisquemanibus ad al-

lare sacrosanctum accedamus, quousque digni in-

lercessores et mediatores populi ad Deum esse

mereamur, praestante ipso summo mediatore Dei

et hominumJesu Chrislo Dominonostro, qui cum

Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deusper om-

nia sreeulasseculorum.Amen.
XXVI.

LNIUSCONFESSORIS.SERMODELtCA
Dixil Jesus dhciputis suis: Sint lumbi veslripnt-

ctncli, et lucernmardenles in manibus veslris (Lvc.

xu), et reliqua. Bipartitaest hseelectio,fratres cha-
rissimi. Primumenim ostenditDominusqualiter ad

D adveiiltimejus nos praeparare debeamus. Secundo

quare semper debeamusvigilare.Porro qualiter ad

adventum ejus nos debeamuspraeparare,ostendit,
cumsuhdit dicens : Sinl lumbivestriprmcincti,etc.

Ilis verbis,fratres mei, nos armat Dominus contra

mala vitaepraesentis,quse sunt tria. Est enim via

luijuspraesentisvitaelemporalis,lubrica, tenebrosa,
insidiis plena. Lubrica, quia per fragililatem ad

peccandtimprona; tenebrosa, quia per ignoranliani
coeca; insidiis plena, quia per tenlationesdiabolicis

fraudibus circumscpta. Undecontra reprobos per
Psalmistanidicitur: <Fial via illorum tenebraeel

lubricuin,ct angelusDominipers.equenseos (Psal.

xxxtv). » Contra igitur lubricitatem hujus vitaenos

arniat Dominus,ciimdicit, sint ttmibives',riprwcin
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cli. Sane quod viri luxuria sit iu luiuLisejus, mu-

licris aulem in umbilico,tcslalur Doniinus, qui de

diabolo ad bealum Job loquitur diceus: < Virtus

cjus in lumbis ejus, et fortiludo cjus iu umbilico
vcntris cjus (Job XL).>Lumbos igitur prsecingimus
cum carnis luxuiias ct voluplalesper conlincnliam
coarctamus. Contra ignorantiam vero nos armal,
ctiin subdit : El Iticemwardenlesin manibtisvestris.
Per lucernas quippe ardentes, docirinsc, exempla-
que sanctoiuiu Palrum desigiiaiitur. Lucernas igi-
t-ir ardcntcs in manibus habcraus, quando luinen

doclrinoc,cxcmplaquesanctorum Palrum in operi-
bus icncntcs, viam reclam ad Chrisluin cxemplo
noslro lnonstramus. De quibus vcro operibusDo-
rainus dicil: « Sic luceat luxvestra coram homini-

bus, ut vidcant operaveslra bona, cl glorilicentPa-
Irem vcslriiiii qui in cceliscsl (Matlh. v). >Contra

quoque.diabolicasinsidias nos arnial, cumnos mo-
uct vigilare, subdens, ct vos simileshominibusex-

spectanlibusdominuin suum, quando revertatur a

nupiiis.Exspeclare cst rem ainalam cuni vigilan-
l;a ct desiderio sperare. Igitur si Dominumdiligi-
IV.IS,cum venturum ciim vigilanlia et desiderio

spcramus,et ad ejusadvenluninosdigneornabimus.
Sumitautem aigiimeiilunia rainori. Nam si lcm-

porali dominoabscnte, servivigilant, ct conlra fu-

rcs, el.erga doniini sui adventum,ut vcnicnsinvc-
niat eosvigilantcs,quanto magisnos ct contra in-
visibileshostes, qui sempcrr.osinsidiandovigilant,
cl ri-ga Redemptorisnoslri advcniumvigilaredebc-
in>il Mysliccvero Dominusail nuptias abiil, quan-
do resuigeiisa niorluis, et ascendeiisin ccelum,su-

pcrnani si!ii mullitudinem novus honiocopulavit:

qtii l-.iiicrevcrlelur,quandoad judirium rcvcrletiir.
Intcriiiivero lidclesservi vigilant et cxspectant, ut
cumvcnerilct pulsaveril, confestimiiperiant ci. Ad

uiiumqucmqucnostruni, fratrcs mci, Doininusve-
nit, quandoad judicaudumnosper iuortemaccedit.
Ptilsalvero, ciiuija;v.pcr xgrituJinis molcstiasvi-
«inam iiioitem dcsignat.Cuicotifesliinapcrimtis,si
inandatum ejus cum amore suscipiinus. Aperire
quippcjudici vcnicnliet ptilsanti 11011vult,qui exire
de corpore trepidat, et videre ciim quem contein-

psisse se memiiiil,judiccm formidat. Qui autemde
sua conscientiaest sccurus, pulsanti confestimape-
vit, quia cum tcmpus propiuquseniorlis agnoscil,
iii spe rctiilmlionis hilarcscil. Ilaquc, fralres mei,
tluin liccl, el dum valemus,in adycnluinjudieis nos

piscparcmus.Sicvivamus, sic agamus, ul cum pt;r
uiorlcm nos vocaverit,sccuriel gaudeulesei pcctu-
ramus.

Sequitur pars altera, in qua duplicemcausam

ponit Dominus.Primam quare vigilare debeanuis;
secundam,quare semper.Et quidcmquare vigilarc
debeamusostendit, cum quod bonum vigilautes, el

quod malum dormientes sortiantur, exponit. Porro

quod honumvigilantessortiantur ostendit,cum di-
cit subdens : Beali serviilli, qtioscumvenertlDomi-

IIHS,invencritvigilantes.Sane sicut ad corpcralem

A vigilantiam,ita ad spiritualem,Iria sunt nccessaiia.

Primum, ut a corporis ct negiigenliaetcnebris nos

cxpcrgiscamur, Secundo,ut oculosrationis ad ve-

runi solem seinpcr apertos habeamus.Tertio, ut
noxiadevilantes,et bona providentes,undique nos

ct noslra ciislodiamus.Iliuc cnim ait Apostolus.
« Evigilatejusti, et jam nplite peccare(/ Cor. xv),>
hinc rursus ait : < Ilora cst jam nos de soiniiosur-

gcre (IIOIN.xiu). >Sic ergo vigilantibusquid proe-
mii ljrgietur Doniinus'lAinendi.o vobis, quodpriv-

cingclse et faciet illos discumbere,et transiens mi-

niilrabil i//is. Iloecvcrba honorcm el minislralioiicni

dcsignant.Quasi ipsis verbis dicat Domiiius.Quia

yos me lipnoravislis,et egovos honorabo: quia vos

inih' minislravislis,et ego vobisminislrabo. IIoccst

quod alibiDominusdicii : « Si quis confitebiturmc

coram hominibus,conliteboret ego cum coram Pa-

lremco(3/alt/i. x). >Etrursum : « Si qnis hoiiori-

ficaverilme, honorificabit eum Paler meus qui in

ccelis est (Joan. xu). > Mysticcvero veslesDomini

dJcunlursancti. IlisDominus sepraecinget,quoniam
sanctis Dominusse circumdabil, cl cinctoriofami-

liaris dilectioniseos inseparabililer sibi considcra-

bil. Faciet illosdiscumbere,id esl, ad octcrntiinbea-

iumqucconyivjumresidcrc. Eis minislrabit, id est

oclernarunideliciarum suavitale eos satiabit, juxta
illud: « In voccexsultationisel confessionis sonus

cpulantis (Psal. XLI).>Et hoc faciet lranskns,ii csi

juxla diversitatcmineritoium prscinia disljiguens :

r «Slcllacnimdifferta stclla in clarilale (1 Cor. xv).>
Vclcerle transicns, id est. transirc facicnsde judi-
eio ad rcgnum, devisioneIiuniaiiilalis, qua videbt-
tur Dominusab p\?;iiibus.in judicio, ad visioneiu

divinitatis, qua vidcbitur a solis clectis iu regno,

juxta illud : « Tollalur impius ne videat gloriam
Dci(Isa. xxvi). >

•laccbonaconfcrt Dominus, fratrcs mei, vigilan-
tibus. Scd quitl fielde h;.%qui pcr totampueritiam,
veletiam per tolain juvcnlulein stiam, in peccaiis
suis dormilant? Non tamcn despcrcnl, sed cito cx-

pergiscantur. Namscquitttr : El si insecundavigitia
velinterlia venerit,etilainvencrit,beati suntserviilli.

Itaque, fratresmei,qui in primavigilia,idesl,in puc-
ritia somnolentusfuit, saltem in seeunda, id esl in

Djuvenlule vigilet,et ita beneagereincipial.Quivero

ctiam in juvcnliite somnolcntus exstilit, saltem in

tcrtia vigilia,id cst in senectutevigilareet bcne inci-

piat operari. Qtiis magnitudinemdivinscpalkntise

pensare sufliciat?OffcnditurDominus,et tamenad

vcniaiii vocal, Contemnitur, et lamen exspectat.
Necctiam illos, qui usque ad extrcmamsencctutem

in peccalis dorniicnint, si convertantur, refutat.

Latronemin cruce conversumnon respuit, sed illi

rescrat paradisum (Luc. xxni). Neraoex hoc, fra-

trcsmci, sumat occasionemabutendi patientia Dei.

Neinodicat: Juvenissum, in senectuteresipiscam.
Qtiis scit si ad senectulem est vcnturus? qui ner
ctiamde una hoia est certus? forlassishrecest senc
cttis tu.t. Longamvitam sibi promittcntcs,et po?iii-
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tentiain procrastiiiantcs,aul a niorteprscveniunlur,

aut a cupiditate impediunlur. Audi Salomonem:

« Ne lardes, inquit, converliad Dcum,etnc diffcras

de die in diem. Subito enim veniel ira ejus, et in

tcnipore vindictredisperdctlc (Eccli.y). > Elrur-

sum: « Ne adjieias, inquit, peccalum super pecca•

lura : cl ne dicas, MiseratioDcimagna,multituiliiiis

peccatorummeorum niisercbitur.Miscricordiacnim

ct ira ab illoci(,oapproximanl, cl super pcccalores

rcspicit ira cjus (ibid.). >Quautoquippcnunc Deus

nos exspeclelmajori loiiganimitale,tanto in futuip

majori soeviet sevcrilatc. llinc Paulus ail : < An

iguoras quoniam beniguitasDeiad pociiilciHianitc

adducit? Secuiidumduriliam tuam et cor impoeiii-

tens, thesaurizas libi iram in dic iraeet revelalionis

jtisti judicii Dei (Rom. n). > Hinc Psalmisla ait:

<Deusjudex, juslus, fortiset paliens (Psal. vu). >

Dicturuspatiensprsemisitjtislus : quoniamquinuiic

cxspectatpatieiilissimc, in judicio futuro judicabit
durissime. Hinc Sapiensmonet : <Nedicasin corde

tuo : Peccavi; et quid accidit inihi triste? Altissi-

nius cnim est paliens redditor (Eccli. v). >Quatnvis
cnim nunc patienter cxspcclet, tamen in futuro

unicuique pro meritis reddet. Quod vero nialuin

dormicnlcs sortiantur, ostendit, cum parabolam
subdit, dicens: Illud aulem scitote quia, si sciret

paterfamiiiasqua hora fur venirel,vigilarel ulique,
el nonsineretperfodidoinuinsuam.Et esl arguiucii-
luiiia minori.Nam, si aliquis paterfamiliaspro con-

seivalionedomus suae,quaeutique vilis ct caduca

eit, vigilal, quanto magis unusquisque vestrum,
fratres nici,pro conscrvationcanimsesuae,qiueuti-

que pretiosa ct iclcrnaest, debel instanter vigilare?

Mysticeveto istc' patcrfamiliasest animus nosler,

qui in domicilio corporalis habitalionis doniinium

hahet regendi ct providendi.Ilic enim cum a sui

custodiaper incrtiam dormit in pcccalis,fur, id est

mors subita et improvisa quae venit, et domum

corppralis habitationis perfodit, spirilumqne ad

damnationem cilo rapit. CaHcrum,si animus uo-

ster saperel, vigilaret, vigilansque furem, id est,
nioitem prsecaveret, ncc ci niors noceret, imo

potius prodesset, dum per eam non ad dainna-

lioneni, sed polius ad vitam aclernam inlroitum

haberet. Porro postquam Doniinus denionstravil

quarc sil nobis vigilandum, dcindc quare sem-

perdebcamus vigilare ostendil, cuni subdit: Et vos

esloteparttii,quia,quahoranonpulalh,Filius hoininis

reniet. Si enim determinata csset nobis hora qua
Fibus honiinis, vel ad vocanduninos a corpore, vel
adjudkandura nos venirct, nonessct ncccsse nobis

scmper vigilare, sed tantuin ea hoia qua pisescire-
mus eum esseventuruni.Proptereavoluit Doininiis
nos diem mortis nostroe ct diem judicii ignorare,

quatcnus seraper timeremus, semper morteiii cx-

spcctaiemus,et seraperad eam suscipiendamparali
essenius. No^andumesl etiam quod non ait, qua
hora putatis, seJ qna hora non pulatis vcniet.Nenio

eiiiiu aJco scnex csi, ncino adco iufinuuscsf, qui

A aliquanlulo leniporca.uhucvicluium sc r.on spcret.
Et ila omiiishomo moritur in lcmpore, in quo se

moritirrum non arbitrabalur. Sed nos scmper si

vigilamus, si semper parati sunius, procvciiiria

mprlc npn valcmus. Proplerea, fralres mei, semper
in bonis opcribus vigilenius, scmperad inslantcm

11101'lempracparcmur.Pcccata nostra lacrymisverse

pcciiitentiaediluamtis, ct opcribusmiscrieordiacre-

dimamus. Jejuniis, oralionibus, caeterisquebonis

opcribus iiisislamus. Lucritm putemus quidquid

pro Dcp, quidquidpro animabusnoslris cxpenditur
ct c*lera omniaamissareputemus.Dumnunc licct,

quodciinque bonum, quodcunque possunius ope-

remur; quoniam jam aderit tempus, in quo nihil

operis facere poterimus. Proplerca Salomoiiait:
"

«Quidquidpotestmanusluafacere.inslanteroperare,

quoniam nec opus, nec ralio, nec scientia, nec

sapientia est apud inferos, quo tu properas

(Eccle. lx). >Itaque, fralres mei, non transeamus

dicm neque horain oliosam. Tota cogitatio nostra,
loculio et operalio ad ccelestiatendant. Illuc vigi-

lantes, illuc dormientes, toto cum desidcrio ten-

damus, quatenus tandcm, sanctis inlerveiiientibus

quibushodie solemnizamus,illuc pervcnire mcrea-

mur. Amcn.
XXVII

UNIUSC0NFESS0RISNONEPISC0PI.SERM0DE
LIBROSAPIENTLE.

DileciusDco ctItomiritbus.Bealttseiiim cttjtisntz-

r moriain bencdictioneesl (Eccli. XLV),etc. Ilis ver-

bis, fratres charissimi, commcndat Jesus filius

Sirach Moysenlegislalorcm. Qtiseverba, queniam
convcniuntetiam isti gloriosoconfessori,cui hodie

solemnizamus,ideoconvenienterilla in cjus laudcm

hodicrecitamus.Enumeranturautcm hic quindeciiu

gratioe,quibus bealus Moyscs olim, el nunc isto

confcssor hodieriuis supercniinel. Pritnam igilur

graliamponit, CIIBIdicil: DilcctttsDeoel hominibus.
Porro alii sunt dilcfli homiuibiis,et non Deo,ct

mali sunt. Aliisunt dilecliDeoct homiiiihus,cl boni
sunl valde.Quitlamcnim giftli sunt, non Dco, sed

homiiiibus, per assenlalioiieinct adulalioiicm, ct
mali sunt. Dequibusdicilur: i Qui hominibus pla-
cent confusi sunt, quoniam Detts sprcvit cos (Psai.

D LU).>Quidam vero grati sunt Dcoper muiitliliain

nientis, hominibusautem displicentpropter morum

rigiditatemet correctionem. «De quoi-uin iiiiniero
Paulus cral, cum dicebat : < Si adhuc houiiuibiis

placerem, Cbristi servus noii esscm (Gal. i). >

Quidamautein tanloemajisuctudinisct lcnitatis sunt

quod ct Deo el hominibusplacent. Dco per mun-
dam conscieuliain, placent liominibuseliam malis

pcr uioruui lenilalcm et benignitateni,quani et!ani
suis inimicisexhibenl. Talis fuit Moyses,lalis Da-

vid, talis sanctus Clenicns, lalis iste confessorglo-
riosus, cui hodic feslivamns qui per lenitudineni

(lulcetlinciiiquesuani, multosdtiros el fcrocesniiti-

gavit, ct Deo lucrifecil. Talcsque nos, fralrcs laei,
csse studcanius,qiiatcnuspcr leiiijudincui cl bc:-,i-
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gnitatem nostram, niiiltos ad nos attrahere et Deo ,
1'icrifacerestudeamuset valeamtis. Secundamgra-
tiam ponil, cum subdit : Cujtts memoria in benedi-
ctione esl. Quandocunque cnim bonain vilani et

actus, vel beali Moysisvcl gloriosiislius sancti con-
fessoris aj nicriioriamrcvocamus,eumbenedicimus
et laiitlamus.Et si memoriaejus defunctisic est in

bcnedictioite,quantomagis vita iliiussivetempora-
lis, siveaeierna,erit in potiori benediclione.Benedi-

ctus quippcfuitvivus, benedictusdefunctus,benedi-
clus glorilicatus. Benediclus apud se, beiiedictus

apudliomines,benedictusapudDeum.Apudseenim,

graliarum benediclioiie, apud homines huidumbc-

ncdiclione,apud Deumaelernorum praemiorumbc-
uedietione.Uiaulemel nosmereamuret a Deoet ab
honiiiiibus bcnedici, nunquam, fralres mei, male-

dicerc, s*;Jbenedicereet beneagere sempersludea-
miis. Scriptmnest enim : <Dilexitraaledictionemct
vcnictei; el noluilbenedictioncm,et elongabiturab
eo (Psal.cviu). >Tertiamgraliamponit, cumsubdil:
Similemfecit illum in gloria sanciorum.Quisfccit?
haud dubiuin quin Deus, qui dat velleet perficcre
(Phil. n). Ipse igitur fecit siniilem,non sola simili-

luJinc, sed ipsius rci verilate. Et sanctum Moysen,
sancloruni priorum, viJclicct Seth, Enoch, Abra-

hain, Isaac cl Jacob, et istiim gloriosumconfesso-

rcni, sanclorum apostolorum martyrum et confes-
sorum. El in quo? In gloria videlicetvirlutum, in

gloria bonoruni operum, et in gloria proemiorum.
Hahcnt quippe sancti glortani virtuturo, gloriani
honorum opcrum, el gloriam prsemiorum,sed non

aptid sc, imo aputl Dcuin. Ut aiilcm et nos mcrea-
mur similcslieri, similcs sanciorum, simus, fratres

niei, iinitalnres eorum; qiioniani per imitationcm
venitur ad siniililudiiieni.Dat quidemDeussimilitu-
dinem sanctoriim, sed non nisi eorum imitatoribus.
Simus igitur imilatorcs eoruni in lahore, ut merca-
mnr fierisimilcscoruni in retributione.

Qiiarlamgratiam ponit, cumsubtlit: Matjniftcavil
eumin limoreinimicorum.MagnificavitMoysenapud
jEgyplios,Amalecitas,Amorrhaeos,Madianitas,coe-

terisque hoslibus superatis, magnumet tremenduni
effecit.Istum quoqucbealum confessoremin tiniore
inimicorum magnificavil et iiiimicorumvisibilium

ct invisibiliumtriumphatorem fecit.Deditei Domi-
nus insidias diabolisuperare, caslra ejus frangere,
et dc faucibusejus vasa captivitatis polenter libe-
rare. Undeet « ad nihilum deductusest in conspe-
ciu ejus malignus (Psal. xiv). > Cujus precibus
paritcr ct cxempli suffulli, fratres mei, discamus
contradiabolumfortiter rebellare, insidias ejus eva-

cuare, munilionesejus dejicere, et caplivosdecom-

pedibus ejus liberare, quatenus nos de coeteroti-
nieal impugnare.Quinlamgratiamponit,cumsubdit:
F.lin verbhsutsmonslraplacavit. Ut Moysesquidem
nionstiuosa quse Dominusimmisil in Pharaonem,

signa fecit, et in omnes servos ejus, Pharaone pcr-
iniltentc, ct dimissionem filioruin Israel permit-
tcnle, oralionibus suis avcrtil cl placavit, ut cimo-

A uias, vesicas, Iocustas,et hujiisniodi.Islc vero insi-

gnis eonfessor,quod roajus cst, monsliiiososmores
et vitas pervcrsoruni lvoiiiiiumidoctrina verboruni

placavit ct ad jectiludinem rcdcgit: eos qui lupi
crant crudelitate revocansad mansuetudineni; eos

qui cancs erant immundilia,ad.miinditiani; cosqui
porci erant voluptate, ad coiitincntiara,cos qui su-

perbi erant, ad humililatcm. Quemet nos, fralres.

inei, sequcnles, monslruosilalem lorliludinemque
vitiorum, nostrorumque morum, prius in nobis,
deindein proximis noslris, ad rectitudinemct vir-
tutem redigere salagamus. Scxtam gratiarn ponit,
cum subdit : Gloriftcaviteumin conspecluregum.Et

Moysenquidem glorilicavit Deus in conspeclu re-

gum, quandosciliccteum quasiDeumPharaonis in-

slituit, quando pcr manum ejus porlcnta ct signa
fecit, ct quandoeura gloriosum in conspcctu Seon

regis Amorrhaeorum,et Ogregis Basan,cseleroruiu-

que regum demonstravit. Hunc quoquc gloriostim
conSessoremliihilomiutisin conspecturegum gloii-
licavit,quein in regiminemorumet animaruni ips's
regibus reverendumet mirabilem, tanquam luccr-

nam, sublimavit. Quem et nos imitantes, fratres

mei, prius nos ipsos corrigerc et regere sliideamus,

quatenus deinceps caeterosregcre et corrigere va-

leamus.

Seplimamgratiamponit, cuiii subdit : Etjunxil
illi corpopulisui. Junxit quippe DominusMoysicor

populi sui, ut videliceteum tanquambonum paslo-

C rem et ducemdiligerent, sequerentur ct audirent.

lsti quoque sancto confcssori junxit Dominus cor

populi sui, quoniam tanlam graliam dedit ei quod
sui eumtanquam boniim palrem diligebant, imita-

bantureteiobediebanl.Quamgratiamuletnosindigni
habere mereamur, discamuscor populinoslri nobis

conjungcre,per dilectionem,per coiidescensionem,

juxta quod Dominus praecepit, tlicens: <Hoc est

pracceptummeum ut diltgatis invicem,sicut dilcxi

vos (Joan. xv). >Pcr condescensionem,juxta (|uod

scriptum est : <Ducem te conslitucruni, noli ex-

lolli, sed eslo quasi unus ex i\lis(Eccli. xxxn),>per-

snpportalionemet condcscensioneni, sicut Aposlo-
lus monct: «Alterallerius onera portalc, et sic ad-

implebitislcgemChrisli (Gat. vi). > Octavam gra-
'* tiam ponit cum snbdil : Et ostendil illi gratiam

stiam. Et Moysi quidemgloriam ostcndit, quando

polentiamsuam per subjectas crealuras ei ostendil.

Faciemcnim nieani, dicebat Doiuinus, «homo non

; videbit, et vivct (Fxod. xxxm). » Isti quoque glo-
; rioso confessori,gloriamsuamDeusostendit,quando

ci percrealurasCreatoreminlelligerefceit.Et quando
cor ejus per gratiam, per revelationemet pcr con-

templationem,ad se intelligenduin illustravit. Nos

: quoque, fratres mei, si sapimus, per miram pleni-
l ludinem elementorum, quam sit pulcher auctor,

, per sapicntem elemcntorum dispositionem, quam
sit sapiens auctor, per inimensitatemelenientoruni,

- qttamsil imiiicnsus auctor, per potcntiain elemcii-
- loiuin, qtiam sit polcns auclor, pcr psrpstuitatem
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clementorum,qiiamsit petpetutis auclor, gratia il-

lustrati valeamus intelligere. Nonam et decimam

gratiam ponit, cum subdit : In fideet lenitatejipsius
sanotumfecitillum. Cum Moysescaeterasvirtutes

habuerit, tamen in his duabus prsecipuecoramcn-

datur, eo quodin his exccllenterpraecaeterisradia-

vit. Fidera quippeexcellenter habuit, qui Domino

firmitercredidit,et in omnibusobedivit, pro eo la-

bores, pericula, minas et potentias regum pro ni-

hilo reputavit.Lenitatemquippehabuit, qui contra-

dictiones,contumelias,injurias, murmurationes et

detractionessuorum patientcrporlavit, qui pro ini-

micissuis et se Iapidarevolcntibusoravit. Iste quo-

que gloriosus confessor in virtute obedientioere-

fulsit, qui propter Deum,mundumcum suis concu-

piscentiis spre\it, qusclibetdura et aspera pro eo

pati, divitias reputavit, contra haereticoset infidelcs

fortiter dimicavit, ct de commissis talcntis ei in

omr.ibus fideliter minislravit, ipsamque mortem

pati, si esset qui inferret, non trepidavit. Unde

nientcquia martyrio non defuit, corona martyrii
non carebil.Virtute lenitatis prseradiavit,qui con-

tumelias, injurias et persecutiones, non solumpa-
tienter, sed et gaudentersuslinuit, peccaloresrepu-
tans suosadjutores,inimicissuis benefaciens,et pro

persecutoiibus suis orans. Quem nos imilanles,
fratres niei, discamus Domino firmiter credere,
fortiter pro eo adversa tolerare, et nostra leni-

tudiucinjuriatoreset persecutoresnostros superare,
ct cos beneliciiset orationibusDeo lucrifacere.

Undecimamgratiamponil, cum subdit: Et elegit
enmexomtticarne. Et Moysenquidemelegit Domi-

nus ex omnihus hominibusjudicem populi sui, et

m rainistrunisignoruraprodigiorumquesuorum, ct
in legislatorem.Istum quoque gloriosumconfesso-
rem elegit Dominus,ut exeinplo et doctrina csset
dux populisui, minislerque mirabilium operum, et
divinorumprsedicatormandatorum. Utinamel nos,
fratres mei, elegerit Doniinusin duces populi sui,
et in ministrossacramenlorumstioruin, praedicato-
resque suorummandatorum, non, ut timeo,in no-

stramperniciem, sed potius ad nostrarum subdito-

rumque animarum utililatem! Duodecimamgra-
tiam ponit, cum subdit : Audivilenimeumet vocem

ejus. Et Moysesquidemaudivit Dominumnon pcr
internunlium, sed ore ad os sibi loquentem, quo-
niam, ut Scriptura testalur, sie familiariter loque-
batur ei, ul amicusad amicum(Exod.xxxm). Isle

quoque beatus confessor audivit Domirium, non

lanlumper interpretemetper Scripturam, sedetiam

spiritualiterintus sibi loquentem,a qtio datum est

ei sicut audire, ita et obedire. Ulinamet nos, fra-

t.-es mei, faciat Dominus intcrius audire vo-

ccm suam dando nobis gratiam suam audiendi

pariter et obediendi. Tertiam decimam gra-
liam ponit, cum subdit : El induxit eum in nu-
bent. Et Moysenquidemuiduxit Dominus in ntt-

bem operientemmontemSinai (Exod. xix), ubi de-

dit ei legem, demonstrans in lioc quod inducebat

A eum in arcanum familiariiatiset iu obsciirilatemle-

gis. Quomodoet hunc gloriosum confessoremin

nubem induxit, quoniamrecepit eum in arcanum

suae familiaritatis, patefecit ei obscuritatem legis

suae,replevit eum nubibus doctrinae suoe.Sed ad

hoecnos indigni pastores quid dicturi sumus, qui

nostris peccatis exigenlibus, ab arcanis Dei exclu-

dimur? In obscurilate legis palpones sumus, et a

pluviadoctrinseccelestisarescimus? Quartarodeci-

mam graliani ponit, cum subdit : Et dedilei cor ad

prmcepta. Utrique pariter, Moysiscilicet et nostro

confessori,dcdil Deus cor ad praecepta sua intelli-

genda,dirigendaet exsequenda,quaesi non intelli-

ganlur, non diliguntur, et nisi diligantur, non exse-

quunlur, Deoin omiiibusoperante, quudal velle et
^ perficere (Phil. n). Quem, fratres mei, totis animi

medullisincessanterflagilemus,qualenusnobisquo-

quedet cor ad prseceptasua facienda,ut scilicetea

intelligamus,intcllccta diligamus, dilecta perficia-
mus. Quintamdecimamgratiamponit, cum subdit:

Et tegemvilmel dhciplinw,subaudi,dedit.Et Moysi

quidem Deuslegemvitsect disciplinse,id est legem

qureducil ad vilam per disciplinam, si spiritiialilei'

intelligatur.Isti quoque gloriosoconfessori inspira-
vit Deus in cor ejus legcm vitseet disciplinsc,id

est legemqua ipse spirilualitcr vixit et discipulos
suos docuit, ducens eos secum ad gloriani sempi-
ternam. Cujus meritis gloriosiset iiitercessionibus

nobis quoque tribuat Dominus legein suam spiri-
tualiter intelligere et in ca spiritualiter vivere,et

nobiscommissos exemplis et verbis eflicacitereru-

dire, quatenus simul cum illis ad beatitudinemillo-

rum quorum memoriamagimus, perlingere merea-

nmr. Amen.

XXVIII.

1DEMDEEODEM.SERM0DELIBROSAPIENTI<€.

Juslum deduxitDominusper vias rectas, et osten-

dil illi regnumDei (Sap. x), etc. Ilac in lectione,
fratres mei, enumerantur sexdecinibeneficia,quse
divina sapientia praeslitit Jacob palriarchse. Quae
quoniametin isto sanclo confessore,cui hodie sole-

mnizamus,rcperiunlur merito, et ipsa lectio in ejus
commemorationehodie recitatur, Primum igitur
beneficiumest, quod divina sapientiadeduxilJacob

Djustum per vias rectas,dum seilicetpost benedictio-

nis supplantationem,consilio matris suae fugiens
fratrem suum Esau, perrexit ad Laban suum avun-

cultiin in Mcsopotamiam.Istum quoquegloriosum
confessorem deduxil cadcm sapienlia, Dei Filius,

per vias rectas mandatorumDei,ut videlicetnon ad

sinistram neque ad dexteramdeclinaret. Et quo-.
mododeduxit? Promissis eum invitando,viam suo

exemplo ei demonstrando, manu sui auxilii eum

post se trahendo. Ut autem et nos Dominusdedu-
cat per vias rectas, clamenrusad eum loto deside-

rio, fratres mei. Clameinus sic : <Tiahe nos post
te, curremus in odore unguentorum luorum

(Ccnl.1).> Secundum benefiriumcst, quod Domi-

nus ostendil Jacob regnumDei, quando scilicet
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ostciiuit ci !ii somnis scalaui a terris attiiigeitlcni,
ot angelos ascendentcs cl descendentesper eam, et
Doininuuiiniiixumscalaesibi diccntem: <Egosmn
Deus Ahrahamet Isaac(Gen.xxvm). >Huicquoquc
bcato confessori oslendit Dominus eliam in hac
vita rcgnum suuia per sacrseScripturaeintelligen-
tiam, per spiritualemcoiitemplationem,per qtiam-
datu lultiru; bcatiludinis.prselibalioiicm.Nuncvero,
caruc spolialo,oslenditiiludjicrpracsciiliaiufruitio-
iiis regnicjus. Uliiiamcl nobis, fralrcs inci, oslen-